КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

СУББОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От «13» декабря 2013г.                с.Субботино                           № 178
«О передаче полномочий от муниципального образования

«Субботинский сельсовет» муниципальному образованию

«Шушенский район».

            В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с учетом требований          Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-          ФЗ, Субботинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

            1. Муниципальному образованию «Субботинский сельсовет» передать муниципальному образованию «Шушенский район» полномочия по организации в границах поселения «Субботинский сельсовет»:

- подготовка и утверждение генерального плана поселения, внесение изменений в правила землепользования и застройки с осуществлением функций муниципального заказчика;

- выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения (в объеме, предусмотренном ст.51,55 Градостроительного кодекса РФ);
- реализация карт градостроительного зонирования территории поселения.
             2. Заключить соответствующие соглашения о передаче полномочий с муниципальным образованием «Шушенский район».

             3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

            4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельсовета                                                                          Тасханов О.В.

Председатель Совета депутатов                                                  Корзун О.А.